Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de  Sao  Paulo

LEI N°. 3.494, DE 26 DE JANEIRO DE 2023
Autoria do Projeto: Sr. Prefeito

Dispõe sobre o acréscimo de 5% (cinco por
cento) ao percentual máximo para a
contratação de operações de crédito com
desconto automático em folha de pagamento
até 31 de dezembro de 2023, previsto na Lei
n°. 1.989, de 26 de agosto de 1997.

ANTONIO  TAKASHI SASADA (ANTIAN), Prefeito do Município da Estância
Turística de Paraguaçu Paulista, no uso de atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei:

Art.  10  Até 31 de dezembro de 2023, o percentual máximo de consignação
previsto no  art.  2° da Lei n°1.989, de 26 de agosto de 1997, será de 35% (trinta e cinco
por cento).

Art.  2° Após 31 de dezembro de 2023, na hipótese de a consignação
contratada nos termos e no prazo previstos no  art.  1° desta lei ultrapassar,
isoladamente ou combinada com outras consignações anteriores, o limite de 30%
(trinta por cento) previsto no  art.  2° da Lei n° 1.989, de 26 de agosto de 1997, será
observado o seguinte:

I - ficarão mantidos os percentuais de desconto previstos no  art.  1° desta lei
para as operações já contratadas;

II - ficará vedada a contratação de novas obrigações.

Art.  3° Esta lei tra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turisiica de Paraguaçu Paulista-SP, 26 de janeiro i de 2023;

Préfeitura Municipal da Estancia Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100 -  E-mail:  gabinete@ep6raguacu.sp.gov.br-  Site:  vvvvVv.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, n° 1.430,  Paco  Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguaçu Paulista-SP

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de São Paulo

Lei n° 3.494, de 26 de janeiro de 2023     Fls. 2 de 2

REGISTRADA nesta Secretaria em livro própr
Edital afixado em lugar  pú

Protocolo Prefeitura: n° 3320/2022 Data: 16/12/

Projeto de Lei: (X)PL (  )PLC  ( )PEMLOM n° 067/2022

Protocolo Câmara: 35566/2022 Data: 20/12/2022

Autografo: 2/2023 Data de Aprovação: 26/01/2023

Publicação: Diário Oficial Eletrônico do Município. D

Visto do servidor responsável: .

na data supra e PUBLICADA por
de c• ume.

Prefeitura Municipal da Estáncia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100 -  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br  -  Site:  www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP

. 	.

	Page 1
	Page 2